
Protokół nr 20 
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 28 stycznia 2026 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(5/5) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Magdalena Urban – Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego, p. Jerzy Kowalik – Wicestarosta Tucholski, p. Krzysztof Szulczyk – 
Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, p. Jacek Lorczak – Sekretarz 
Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczyła pani Justyna Banaszek – Turzyńska - Przewodnicząca Komisji.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa na 

2026 rok. 
2. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za 2025 

rok. 
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2025 

rok.  
4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie od omówienia projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2026 oraz projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2026 – 2033. 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2026, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Zmiany mają swoje odzwierciedlenie w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej. 
p. Starosta – wyjaśnił, że do uchwały wprowadzono zakup samochodu. Wniosek o zakup 
samochodu złożył Zarząd Dróg Powiatowych. Środki miały pochodzić z oszczędności 
pozakupowych innego sprzętu. Zarząd zdecydował, aby te środki przeznaczyć na zakup 
samochodu dostawczego. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2026; 
b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2026-2033. 

Ad. 3.  
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2025 rok: 
p. Przewodnicząca – poprosiła o przedstawienie krótkiej informacji na temat działalności 
PINB. 
p. M. Urban – poinformowała, że Inspekcja rozpatruje wszystkie sprawy na podstawie 
przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i prawa budowlanego. Budowy 
i odbiory od kilku lat pozostają na podobnym poziomie.  
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę, że w ubiegłym roku mówiono o niewielkiej ilości etatów 
w Inspekcji. 
p. M. Urban – odpowiedziała, że ilość etatów jest na stałym poziomie. Dodała, że niektóre 
powiaty dokładają środki dla PINB.  



p. Przewodnicząca – zauważyła, że jest mniej wystąpień do zakładów komunalnych o warunki 
techniczne, co powinno mieć przełożenie na ilość spraw w kolejnych latach. 
p. J. Kowalik – zwrócił uwagę na ogólną ilość decyzji na rozbiórkę i na ilość wykonanych 
decyzji.  
p. M. Urban – poinformowała, że decyzje, które nie zostały zrealizowane przechodzą na 
kolejny rok.  
p. E. Kłopotek – zapytał, ilu pracowników jest zatrudnionych w Inspekcji. 
p. M. Urban – poinformowała, że w Inspekcji pracuje 5 osób. Ponadto jedna osoba przebywa 
na urlopie macierzyńskim.  
p. E. Kłopotek – zapytał, czy PINB otrzymał wytyczne lub zalecenia dotyczące budowy 
schronów.  
p. M. Urban – poinformowała, że zlecono im sprawdzenie obiektów, które mogłyby się 
nadawać na schrony. Na terenie Powiatu nie ma jednak takich obiektów. 
p. K. Szulczyk – wyjaśnił, że są dwa pojęcia: schron i miejsce ukrycia. Typowych schronów 
w Powiecie Tucholskim nie ma. Jest natomiast kilka miejsc schronienia na terenie Tucholi 
i poszczególnych gmin. Gmina Gostycyn jest na etapie przygotowywania projektu na 
budowę schronu.  
p. Przewodnicząca – podziękowała za przygotowany materiał i za przybycie na posiedzenie 
Komisji. 
 

Ad. 2. 
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za 2025 rok: 
p. K. Szulczyk – poinformował, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie 
Tucholskim jest jedną z nielicznych gdzie posiedzenia odbywają się cztery razy w roku. 
Uważa, że te cztery spotkania w roku mają sens. Na najbliższej sesji Rada Powiatu ma podjąć 
uchwałę o oddelegowaniu dwóch radnych do prac w Komisji Bezpieczeństwa. W marcu mija 
trzyletnia kadencja Komisji. Skład Komisji został rozszerzony o przedstawicieli 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Urzędu Pracy. W tym roku Radę 
Powiatu będzie czekało również przyjęcie programu przeciwdziałania przestępczości.  
p. Starosta – poinformował, że weekend świąteczny w tym roku nie był bezpieczny.  
p. Przewodnicząca – zwróciła uwagę na problem dotyczący pracowników służb istotnych dla 
zapewnienia m.in. dostaw wody czy strażaków OSP i ich powołania do wojska w przypadku 
wojny. To spowoduje brak zabezpieczenia realizacji podstawowych zadań w gminach. 
p. K. Szulczyk – poinformował, że nie ma jeszcze przepisów wykonawczych, na podstawie 
których byłaby możliwość reklamowania takich pracowników od służby wojskowej.  
p. E. Kłopotek – zapytał czy strefa dotycząca ASF została zwiększona lub zmniejszona. 
p. K. Szulczyk – poinformował, że gmina Śliwice została objęta niebieską strefą w związku ze 
znalezieniem zakażonego dzika na terenie Powiatu Świeckiego. 
p. E. Kłopotek – zapytał o składowisko odpadów w Cekcynie.  
p. Starosta – poinformował, że składowisko zostało już uprzątnięte. Powiat zapłacił za 
wykonanie zastępcze 45 tysięcy złotych. O wiele większe środki na ten cel musiała wyłożyć 
Gmina Cekcyn.  
p. Przewodnicząca – podziękowała za przygotowaną informację. 
 

Ad. 4.  
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących 
przygotowania i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku 



p. K. Szulczyk – poinformował, że co roku w Powiecie przeprowadzana jest kwalifikacja 
wojskowa. Te zadania nie są realizowane za darmo. Wcześniej część środków była wypłacana 
bezpośrednio przez Wojewodę. Od kilku lat jest tak, że Powiat przejmuje to jako zadanie 
i otrzymuje na ten cel środki. Wcześniejsze porozumienie obowiązywało przez trzy lata. 
W chwili obecnej porozumienie zawierane będzie na rok.  
p. J. Kowalik – poinformował, że Powiat Tucholski jest na pierwszym miejscu 
w województwie jeżeli chodzi o stawiennictwo na kwalifikacji wojskowej. To wynik dobrej 
współpracy Powiatu z gminami i służbami. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przejęcia 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania 
i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2026 roku.  
 

2) pismo Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej w sprawie zapraszania 
przedstawicieli Izby na posiedzenia Komisji 

p. Przewodnicząca – przedstawiła pismo Rady Powiatowej Kujawsko-Pomorskiej Izby 
Rolniczej i poprosiła członków Komisji o opinię na ten temat.  
p. Starosta – uważa, że należy przekazać plan pracy Komisji na rok 2026 i każdorazowo 
zapraszać przedstawicieli Izby kiedy tematy dotyczą stricte rolnictwa. 
 

Komisja zdecydowała o przygotowaniu odpowiedzi wskazującej między innymi na zakres 
zadań Komisji, jawność posiedzeń i zamieszczanie każdorazowo informacji o posiedzeniach 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

Ad. 1. 
Opracowanie planu pracy Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa na 2026 rok: 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że plan pracy na rok 2026 i sprawozdanie za rok ubiegły 
zostały przygotowane. Zapytała, czy członkowie Komisji mają jakieś uwagi. 

Radni nie zgłosili uwag.  

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła plan pracy Komisji na 2026 r.  

Posiedzenie opuścił radny Eugeniusz Kłopotek. W posiedzeniu uczestniczy 4 członków 
Komisji.  
 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła: 

a) protokół nr 17 z 26.11.2025 r. 
b) protokół nr 18 z 15.12.2025 r.  
c) protokół nr 19 z 19.12.2025 r.  

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           Przewodnicząca Komisji 
 
Elżbieta Damasiewicz      Justyna Banaszek - Turzyńska 


